UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

Số:        /KCN-VP
V/v Doanh nghiệp thực hiện

dịch vụ công trực tuyến trên Hệ

thống thông tin giải quyết thủ

tục hành chính tỉnh Bắc Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày 28 tháng 02 năm 2023

Kính gửi: Doanh nghiệp trong các khu công nghiệp.

 Thực hiện Quyết định số 2876/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 và Quyết định

số 03/QĐ-UBND ngày 03/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

Danh mục dịch vụ công trực tuyến trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục

hành chính tỉnh Bắc Giang.

Để thuận lợi cho doanh nghiệp thực hiện thủ tục hành chính được nhanh

chóng, tiết kiệm thời gian, chi phí (nộp hồ sơ trực tuyến 24/24 giờ tất cả các

ngày trong tuần). Ban Quản lý các KCN trân trọng thông báo để các doanh

nghiệp biết và tăng cường nộp hồ sơ hồ sơ trực tuyến trên Hệ thống thông tin

giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bắc Giang (địa chỉ:

https://dichvucong.bacgiang.gov.vn) đối với các dịch vụ công trực tuyến thuộc

thẩm quyền giải quyết của Ban được công bố tại Quyết định số 2876/QĐ-UBND

ngày 31/8/2022 và Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 03/01/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh theo Danh mục gửi kèm.

Trong quá trình nộp hồ sơ trực tuyến, đề nghị doanh xem hướng dẫn tại

địa chỉ: https://dichvucong.bacgiang.gov.vn/#/huongdan/1 hoặc liên hệ bà Đàm

Thị Hà – Thường trực Bộ phận Một cửa của Ban, điện thoại: 0987.884.012 để

được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng, đơn vị trưc thuộc;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Đào Xuân Cường

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN DỊCH VỤ CÔNG

TRỰC TUYẾN THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA BAN QUẢN

LÝ CÁC KCN
(Gửi kèm Công văn số:        KCN-VP ngày 28/02/2023  của Ban Quản lý các KCN)

STT Tên thủ tục hành chính

Dịch vụ

công trực

tuyến toàn

trình

Dịch vụ

công trực

tuyến

một

phần

1

Thủ tục chấp thuận chủ trương đầu tư của Ban Quản

lý quy định tại khoản 7 Điều 33 Nghị định số

31/2021/NĐ-CP

 x

2
Thủ tục cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với

dự án không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư
x

3

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư thuộc thẩm quyền

chấp thuận chủ trương đầu tư của Ban Quản lý các

KCN

 x

4

Điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp dự án đã

được cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và không

thuộc diện chấp thuận điều chỉnh chủ trương đầu tư

đối với dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận

chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh hoặc Ban

Quản lý các KCN

x

5

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp

nhà đầu tư chuyển nhượng một phần hoặc toàn bộ dự

án đầu tư đối với dự án đầu tư thuộc thẩm quyền

chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh

hoặc Ban Quản lý các KCN

 x

6

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp

nhà đầu tư nhận chuyển nhượng dự án đầu tư là tài

sản bảo đảm đối với dự án đầu tư thuộc thẩm quyền

chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh

hoặc Ban Quản lý các KCN

 x

7

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp

chia, tách, sáp nhập dự án đầu tư đối với dự án đầu tư

thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của

UBND cấp tỉnh hoặc Ban Quản lý các KCN

 x

8

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp

chia, tách, hợp nhất, sáp nhập, chuyển đổi loại hình

tổ chức kinh tế đối với dự án đầu tư thuộc thẩm

quyền chấp thuận chủ trương đầu tư của UBND cấp

tỉnh hoặc Ban Quản lý các KCN

 x

9

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp sử

dụng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất

thuộc dự án đầu tư để góp vốn vào doanh nghiệp đối

 x

với dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ

trương đầu tư của UBND cấp tỉnh hoặc Ban Quản lý

các KCN

10

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư trong trường hợp sử

dụng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền với đất

thuộc dự án đầu tư để hợp tác kinh doanh đối với dự

án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương

đầu tư của UBND cấp tỉnh hoặc Ban Quản lý các

KCN

 x

11

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư theo bản án, quyết

định của tòa án, trọng tài đối với dự án đầu tư đã

được chấp thuận chủ trương đầu tư (Khoản 3 Điều 54

Nghị định số 31/2021/NĐ-CP)

 x

12

Thủ tục điều chỉnh dự án đầu tư theo bản án, quyết

định của tòa án, trọng tài đối với dự án đầu tư đã

được cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư và không

thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc dự án

đã được chấp thuận chủ trương đầu tư nhưng không

thuộc trường hợp quy định tại khoản 3 Điều 41 của

Luật Đầu tư (Khoản 4 Điều 54 Nghị định số

31/2021/NĐ-CP)

 x

13

Thủ tục gia hạn thời hạn hoạt động của dự án đầu tư

đối với dự án đầu tư thuộc thẩm quyền chấp thuận

chủ trương đầu tư của UBND cấp tỉnh hoặc Ban

Quản lý các KCN

 x

14

Thủ tục ngừng hoạt động của dự án đối với dự án đầu

tư thuộc thẩm quyền chấp thuận chủ trương đầu tư

của UBND cấp tỉnh hoặc Ban Quản lý các KCN

 x

15 Thủ tục chấm dứt hoạt động của dự án đầu tư   x

16
Thủ tục cấp lại hoặc hiệu đính Giấy chứng nhận đăng

ký đầu tư
 x

17 Thủ tục đổi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư  x

18

Thủ tục thực hiện hoạt động đầu tư theo hình thức

góp vốn, mua cổ phần, mua phần vốn góp đối với

nhà đầu tư nước ngoài

x

19
Thủ tục thành lập văn phòng điều hành của nhà đầu

tư nước ngoài trong hợp đồng BCC
 x

20
Thủ tục chấm dứt hoạt động văn phòng điều hành

của nhà đầu tư nước ngoài trong hợp đồng BCC
 x

21

Thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây

dựng/điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư

xây dựng

  x

22

Thẩm định thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế

cơ sở/điều chỉnh thiết kế xây dựng triển khai sau thiết

kế cơ sở

  x

23 Cấp giấy phép xây dựng x

24 Cấp giấy phép sửa chữa, cải tạo x

25 Cấp điều chỉnh Giấy phép xây dựng x

26 Cấp gia hạn giấy phép xây dựng x

27 Cấp lại giấy phép xây dựng  x

28 Cấp giấy phép di dời công trình  x

29
Báo cáo giải trình nhu cầu, thay đổi nhu cầu sử dụng

người lao động nước ngoài
x

30
Cấp giấy phép lao động cho người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt Nam
x

31
Gia hạn giấy phép lao động cho người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt Nam
x

32
Cấp lại giấy phép lao động cho người lao động nước

ngoài làm việc tại Việt Nam
x

33
Xác nhận người lao động nước ngoài không thuộc

diện cấp giấy phép lao động
x

34
Đăng ký hợp đồng nhận lao động thực tập thời hạn

dưới 90 ngày
 x

35
Cấp Giấy phép thành lập Văn phòng đại diện của

thương nhân nước ngoài tại Việt Nam
 x

36
Cấp lại Giấy phép thành lập Văn phòng đại diện của

thương nhân nước ngoài tại Việt Nam
 x

37
Điều chỉnh Giấy phép thành lập Văn phòng đại diện

của thương nhân nước ngoài tại Việt Nam
 x

38
Gia hạn Giấy phép thành lập Văn phòng đại diện của

thương nhân nước ngoài tại Việt Nam
 x

39

Chấm dứt hoạt động của Văn phòng đại diện của

thương nhân nước ngoài tại Việt Nam thuộc thẩm

quyền cấp của Cơ quan cấp Giấy phép

 x

		cuongdx_bqlkcn@bacgiang.gov.vn
	2023-03-01T11:18:35+0700

		2023-03-01T11:47:55+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-03-01T11:48:12+0700